
 

 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS  

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 045/2015 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2015 

 
DATA: 20 de agosto de 2015 

 
OBJETO: Aquisição de pneus e correlatos para atender a todos os órgãos da Estrutura 
administrativa do Município de TOMBOS. 

EMPRESAS VENCEDORAS: 
 

DISTRIBUIDORA VEICULAR LTDA. 
 

Item Especificações Unid. 
Quant. 

Marca 
Preço 

 Unitário  Total 
7 Pneu novo 185/70 R 14 Unid. 12 PIRELLI 199,00 2.388,00 
8 Pneu novo 195/60 R 15   Unid. 04 PIRELLI 211,00 844,00 

12 
Pneu novo 900 x 20 14 lonas comum 
liso  Unid. 

26 PIRELLI 592,00 15.392,00 

13 
Pneu novo 1000 x 20 16 lonas 
comum liso Unid. 

08 PIRELLI 782,00 6.256,00 

17 Pneu novo 14-9-28        Unid. 06 PIRELLI 259,00 7.554,00 
18 Pneu novo 12.4x24-R1 06 lonas   Unid. 04 PIRELLI 826,00 3.304,00 
20 Pneu novo 275 x 80 – R 22.5 liso Unid. 06 FORMULA 980,00 5.880,00 
21 Pneu novo 10.00 – R 20 Unid. 08 FORMULA 955,00 7.640,00 

VALOR: R$ 49.258,00 (quarenta e nove mil, duzentos e cinqüenta e oito reais). 
 

          JB COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS EIRELE – EPP. 
 

Item Especificações Unid. 
Quant. 

Marca 
Preço 

 Unit. Total 

4 Pneu novo 185/60 R 14  Unid. 04 
GOODRIDE-

SP06 213,90 855,60 

5 Pneu novo 185/65 R 14  Unid. 12 JK-SPORT 212,90 2.554,80 

6 Pneu novo 185 R 14   Unid. 40 
CHENGSHAN-

CSC01 
247,90 9.916,00 

9 Pneu novo 215/75 R17.5    Unid. 22 
GOODRIDE-

CR960A 
544,90 11.987,80 

10 Pneu p/ motocicleta 80/90-21 Unid. 02 
LEVORIN-

DUNA 205,00 410,00 

11 Pneu p/ motocicleta 410 S 18 Unid. 02 TECHNIC-TC 174,00 348,00 

14 
Pneu novo 1000 x 20 16 lonas 
comum borrachudo Unid. 

12 
GOODRIDE-

CL946 
845,90 10.150,80 

15 
Pneu novo 750 x 16 para grade 
arado - direcional Unid. 

14 
GOODRIDE-

CR942 
355,90 4.982,60 

16 Pneu novo 1400x24 10 lonas   Unid. 12 
RICH STONE-

L2 1.800,00 21.600,00 

22 Pneu novo 17,5/25 E3/L316PR   Unid. 04 JR KING 2.349,00 9.396,00 



 

 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS  

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

Item Especificações Unid. 
Quant. 

Marca 
Preço 

 Unit. Total 
STONE-E3/L3 

23 
Pneu novo 225/70/15   

Unid. 
06 

GOODRIDE-
SC328 

405,90 2.435,40 

24 Câmara de ar MG 18 Unid. 10 JABUTI-TR4 29,40 294,00 
25 Câmara de ar aro 13 Unid. 20 JABUTI-TR13 29,40 588,00 
26 Câmara de ar aro 14 Unid. 20 JABUTI-TR13 29,40 588,00 
27 Câmara de ar 900x20 Unid. 12 JABUTI-TR78A 58,90 706,80 
28 Câmara de ar 1000x20 Unid. 12 JABUTI-TR78A 70,90 850,80 

29 
Câmara de ar km 24 p/ patrol e 
trator agrícola Unid. 12 

JABUTI-
TR218A 168,00 2.016,00 

30 
Válvula para câmara de ar agrícola 
218-A Unid. 10 SCHRADER 42,00 420,00 

31 
Válvula para pneu sem 
câmara/passeio 413 Unid. 10 BONNA 

6,30 63,00 

32 
Válvula para pneu sem 
câmara/passeio 414 Unid. 10 BONNA 

7,35 73,50 

33 Válvula para pneus Unid. 246 SCHRADER 10,50 2.583,00 

34 
Protetor aro 24 (patrol e trator 
agrícola) Unid. 10 JABUTI 71,40 714,00 

35 Protetor aro 20 Unid. 08 JABUTI 29,00 232,00 
VALOR: R$ 83.766,10 (oitenta e três mil, setecentos e sessenta e seis reais e dez centavos). 

 
LF EMPRESARIAL LTDA – EPP. 

 

Item Especificações Unid. 
Quant. 

Marca 
Preço 

 Unit. Total 
1 Pneu novo 165/70 R 13    Unid. 48 SELBERLING 143,98 6.911,04 
2 Pneu novo 175/70 R 13    Unid. 64 SELBERLING 156,00 9.984,00 
3 Pneu novo 175/70 R 14    Unid. 40 SELBERLING 195,00 7.800,00 

19 
Pneu novo 275 x 80 – R 22.5 
borrachudo Unid. 

16 FIRESTONE 1.270,00 20.320,00 

VALOR: R$ 45.015,04 (quarenta e cinco mil, quinze reais e quatro centavos). 
 
Expirado o prazo recursal, torna-se pública a homologação do procedimento epígrafe. 
 
HOMOLOGO em: 28 de agosto de 2015. 
 
 

___________________ 
OSCAR JOSÉ BASTOS 

Prefeito Municipal 

 
 


